
پاپ همچنان در بیمارستان
طبق آخرین بیانیه صادر شده از سوی واتیکان، پاپ فعلا به خاطر ادامه درمان 
و پیچیــده بودن روند بیماری در بیمارســتان می ماند. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، واتیکان روز سه شنبه دو مراسم رســمی که قرار بود پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان در آن حضور یابد، را به خاطر بیماری و ادامه مداوای 

وی لغو کرد.
در بیانیه که واتیکان منتشــر کرده است، بیماری پاپ پیچیده عنوان شده و 
گفته شــده اســت که به خاطر این موضوع، پاپ فعلا در بیمارستان بستری 

خواهد ماند.
در ادامه این بیانیه آمده است که پاپ یک برای برگزاری مراسم عشای ربانی 

برنامه ریزی شده در صبح یکشنبه حضور پیدا نخواهد کرد.
واتیکان به دعای آنجلوس که پاپ معمولاً در ظهر یکشــنبه ایراد می کند، اما 
آخر هفته گذشــته آن را از دست داد، اشــاره نکرد. در این بیانیه آمده است: 
»همه آزمایش های انجام شده تا کنون نشان دهنده یک تصویر بالینی پیچیده 

است که نیاز به بستری کافی در بیمارستان دارد«.
تارنمای واتیکان روز جمعه اعلام کرد که پاپ فرانسیس برای درمان برونشیت 
و آزمایش های تشــخیصی در بیمارســتان پلی کلینیک آگوســتینو جملی 

)Agostino Gemelli Polyclinic( رم بستری شود.
»دفتر مطبوعاتی مقر مقدس )پاپ(« افزود: رهبر کاتولیک های جهان پس از 
حضور صبحگاهی خود و دیدار با حضار، در این بیمارستان بستری خواهد شد.

بنابراین گزارش، پاپ طی چند روز گذشــته از ادامه ابتلای خود به برنشیت 
در رنج بوده است. 

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز ضمن پوشش این خبر گزارش داد: این درحالی 
است که پاپ ۸۸ ســاله در دوران جوانی بخشی از ریه خود را برداشته بود و 
مدت ها با مشکلات جسمانی و سلامتی به ویژه دوره های طولانی برونشیت حاد 

در فصل زمستان مواجه بوده است.

ویژه

آخرین روند مبادله اسرا بین حماس و اسرائیل   

یک شخصیت ارشد فلسطینی اعلام کرد: مقاومت غزه روز شنبه آینده ۶ اسیر 
صهیونیســت را آزاد و پیکرهای ۴ اسیر کشته شده رژیم اشغالگر را به تل آویو 

تحویل خواهد داد.
این شخصیت فلســطینی که نامی از وی برده نشده است در گفتگو با شبکه 
المیادین گفت: شــنبه آینده اسرای اســرائیلی باقیمانده در مرحله اول تبادل 
اسرا، آزاد خواهند شد. به گفته این شخصیت فلسطینی، تصمیم گیری در این 
باره پس از مشورت با میانجی های قطری و مصری و همچنین رهبران جنبش 

حماس در داخل فلسطین انجام گرفته است.
این منبع مطلع ادامه داد: درباره انجام اقداماتی برای تســهیل ورود تجهیزات 
ســنگین، خانه های پیش ساخته و مصالح ساختمانی که رژیم صهیونیستی در 
زمینه ارسال آنها به نوار غزه تعلل می کرد، توافق شد. به گزارش ایرنا، آمریکا و 
قطر ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۲۶ دی ۱۴۰۳ اعلام کردند که اسرائیل و حماس 
به توافق آتش بس دســت یافتند. این توافق، ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۳۰ دی 
۱۴۰۳ اجرایی شد و مرحله اول آن، ۶ هفته به طول خواهد انجامید. طی این 
مرحله، درباره اجرای توافق در مرحله دوم و سپس سوم آن، مذاکره خواهد شد.

مقاومت

هشدار سئول درباره بازگشت »یول«
در حالی که دادگاه قانون اساســی کره جنوبی به بررســی 
استیضاح »یون سوک یول« رئیس جمهور این کشور ادامه 
می دهد، وکلای پارلمان هشدار داده اند در صورت بازگشت 
وی به قــدرت، احتمال اعمال دوبــاره حکومت نظامی یا 

تضعیف نهادهای قانون اساسی وجود دارد.
به گزارش رویترز، جلســه اســتیضاح یون ســوک یول، 
رئیس جمهــور کره جنوبی، دیروز وارد مرحله نهایی شــد 
و وکلای پارلمان این کشــور هشــدار دادند که در صورت 
بازگشــت وی به قدرت، احتمــال دارد بار دیگر حکومت 

نظامی اعلام یا نهادهای قانون اساسی را تضعیف کند.
پس از هفته ها ارائه شــهادت از سوی مقامات ارشد فعلی 
و ســابق، از جمله برخی از افرادی که به دلیل نقش شان 
در اعمال موقت حکومت نظامی در ســوم دســامبر )۱۳ 
آذر( بــا اتهامات کیفــری روبه رو هســتند، وکلای هر دو 
طرف در دادگاه قانون اساســی استدلال ها و مدارک خود 

را جمع بندی کردند.
کیم جین هان، وکیل پارلمان کره جنوبی، در این جلســه 
به قضات دادگاه گفت: اعمال حکومت نظامی در شرایطی 
که وضعیــت اضطراری ملی وجود نــدارد، به منزله اعلام 

دیکتاتوری و حکومت نظامی است.
وی همچنین به حمله معترضان طرفدار یون به یک دادگاه 
دیگر در ماه ژانویه )دی ماه( اشــاره کرد و افزود: اگر او به 
کار خود بازگردد، نمی توانیم احتمال اعمال دوباره حکومت 
نظامی را رد کنیم. همچنین احتمال دارد او سایر نهادهای 

دولتی و قانون اساسی را هدف قرار دهد.
دادگاه قانون اساســی کره جنوبی قرار است روز پنجشنبه 
جلسه دیگری برگزار کند و در آن، سه شاهد دیگر از جمله 
نخست وزیر استیضاح شده و رئیس پلیس پیشین این کشور 
شهادت خواهند داد. این دادگاه در حال بررسی استیضاح 
یون ســوک یول از سوی پارلمان در ۱۴ دسامبر )۲۴ آذر( 
اســت و تصمیم خواهد گرفت که آیا وی را به طور دائمی 
از قدرت برکنار کند یا دوباره به ســمت خود بازگرداند. در 
صورت برکناری وی، انتخابات ریاست جمهوری جدید باید 

ظرف ۶۰ روز برگزار شود.

تایوان دنبال بسته تسلیحاتی آمریکا 

خبرگــزاری رویترز به نقل از منابــع آگاه گزارش داد که 
جزیره خودگردان تایوان به دنبال خرید بســته تسلیحاتی 
چند میلیارد دلاری از ایالات متحده و جلب حمایت بیشتر 
آمریکا اســت. منابع مطلع در این باره به رویترز گفتند که 
تایوان در حال بررســی طرح خرید تســلیحات به ارزش 
میلیاردها دلار از آمریکا است و امید دارد که حمایت دولت 

جدید به ریاست دونالد ترامپ را جلب کند.
سه منبع آگاه از این موضوع به رویترز گفتند که تایوان در 
حال مذاکره با واشنگتن است. یکی از منابع گفت که تامین 
بسته تسلیحاتی بدین منظور اســت که تایوان به آمریکا 

نشان دهد متعهد به دفاع از خود است.
منبع دوم بیان کرد که این بسته شامل موشک های کروز 
دفاع ساحلی و موشک های توپخانه با تحرک بالا )هیمارس( 
خواهد بود. این منبع اضافه کرد: اگر )این بسته تسلیحاتی( 
کمتر از هشت میلیارد دلار باشد، بسیار شگفت زده خواهم 

شد؛ چیزی بین هفت تا ۱۰ میلیارد دلار است.
ســومین منبع آگاه به رویترز گفت کــه تایوان قصد دارد 
بودجه دفاعی ویژه ای را پیشــنهاد کند که تامین مهمات 
دقیق، ارتقاء پدافند هوایی، سامانه های فرماندهی و کنترل، 
تجهیزات برای نیروهای ذخیره و فناوری ضد پهپادی را در 

اولویت قرار می دهد.

التهاب سیاسی در اندونزی
مردم اندونزی به ویژه دانشجویان با انتقاد از وضعیت موجود 
در این کشور تجمع گســترده ای در سراسر شهرها برگزار 
و نســبت به آنچه که حرکت به سمت »اندونزی تاریک« 

خواندند، اعتراض کردند.
 روزنامه جاکارتا پســت گزارش داد که نارضایتی عمومی 
از شرایط فعلی اندونزی در چندین جنبش اعتراضی علیه 
سیاست های پرابوو ســوبیانتو رئیس جمهور این کشور و 

سلف وی آشکار شده است.
یکی از این جنبش ها، اعتراض سراســری به نام »اندونزی 
تاریک« بود که روز دوشنبه در سراسر این کشور انجام شد.
هزاران دانشــجو با هماهنگی »انجمــن نهادهای اجرایی 
دانشــجویان« به خیابان های سراسر شهرها آمدند. انتظار 
می رود این تظاهرات به مدت ســه روز ادامه داشته باشد و 

تجمع های مشابهی در مناطق مختلف برگزار شود.
در جاکارتا پایتخت اندونزی، تجمع ها در مراکز اصلی این 

شهر به ویژه در میدان »بنای یادبود ملی« برگزار شد.
ایــن اعتراض ها همچنین با انتشــار تصاویری از »گارودا« 
)بــه عنوان پرنده ای افســانه ای و عظیم( در شــبکه های 
اجتماعــی رواج پیدا کرده اســت. عکس هــای گارودا در 
پس زمینه ای ســیاه رنگ با هشــتگ »اندونزی تاریک« 

)IndonesiaGelap#( به تصویر کشیده شده است.
معترضــان می گوینــد که اندونــزی به جای پیشــرفت 
 و حرکــت بــه ســمت چشــم انــداز اندونــزی طلایی
)Indonesia Emas( در حال ســوق یافتن به ســمت 

تاریکی است.
در سال ۲۰۲۴، طنزمایه های بسیاری سر زبان ها افتاد که 
چشم انداز اندونزی طلایی را به تمسخر می گرفت. برخی از 
آنها مبنی بر این بود که این شعار باید »اندونزی دلواپس« 

یا حتی »اندونزی ضعیف« باشد.
بر اســاس گزارش سرویس اندونزی ســی ان ان، پراستیو 
هادی وزیر کشور اندونزی به اعتراضات با هشتگ »اندونزی 
تاریک« واکنش نشان داد و آن را روایت دروغین از وضعیت 

این کشور توصیف کرد.
پراســتیو ابراز داشت به توده هایی که خواسته های خود را 
از طریق تظاهــرات منتقل می کنند، احترام می گذارد اما 
از توده مردم می خواهد که از روایت های دروغین استفاده 
نکنند. پراستیو روز سه شنبه در مجتمع پارلمانی جاکارتا 
گفــت: به این می گویند آزادی بیــان، اما لطفا آنچه را که 
واقعا چنین نیســت، تحریف نکنید. هیچ اندونزی تاریکی 

وجود ندارد.
وی از همه طرف ها خواست که خوش بین بمانند و در یک 

خط متحد شوند تا اندونزی را با همان هدف بسازند. 

رویداد

میلیتاری

استراتژیک
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»گاردین« اقدامــات »دونالد ترامپ« و 
»ایلان ماســک« در پاکسازی گسترده 
کارکنان نهادهای مهم ایالات متحده را 
به یک کودتا تشبیه کرد و این اقدامات 
را فراتر از کاهش هزینه ها و عاملی برای 
آمریکا  دموکراسی  ساختارهای  نابودی 

دانست.
این روزنامه بریتانیایی نوشت که برنامه افراطی 
»دونالد ترامپ« و »ایلان ماسک« برای کاهش 
ســالانه میلیاردها دلار از هزینه های فدرال از 
طریق حذف گسترده مشاغل و تغییر قوانین، 
باعث شــده است که کارشناســان حقوقی، 
دموکرات ها و دادستان های کل ایالت ها آنها را 
به اقدامات غیرقانونی و تضعیف قدرت  کنگره 

و دستگاه قضایی متهم کنند.
طبق این گزارش، حمــلات ترامپ از طریق 

فرمان هــای اجرایــی کــه قــدرت او را به 
شــکل های افراطی گســترش داده است، به 
همراه تلاش های بی سابقه ی »وزارت کارامدی 
دولت« )Doge( در مورد کاهش نیروی کار 
بســیاری از نهادها، باعث ایجاد هرج ومرج در 
سراســر دولت آمریکا شده و نگرانی ها درباره 
تهدید علیه دموکراسی این کشور را برانگیخته 

است.
گاردین با اشــاره به انتقاد گسترده از ترامپ 
و ماســک افزود: ترامپ در رفتاری متناقض، 
برنامه کاهش هزینه ماسک را به عنوان عاملی 
حیاتی برای مهار سوءاستفاده های مالی مطرح 
کرده اســت؛ اما یکی از اولین اقدامات او در 
ماه گذشــته اخراج ۱۷ بازرس ارشد نهادهای 
دولتــی، معروف به »بازرســان کل« بود که 
وظیفه همیشــگی آنها کشــف فساد، اتلاف 

منابع و سوءاســتفاده در ادارات فدرال است. 
براســاس این گزارش، منتقــدان دموکرات 
و کارشناســان حقوقی، اخراج این بازرســان 
توسط ترامپ و عملیات تحت رهبری ماسک 
را نمونه هایی آشــکار از سوءاستفاده از قدرت 
اجرایی به ضرر کنگره و شــفافیت می دانند. 
وایت هاوس«  »شــلدون  دموکرات  ســناتور 
اخراج این بازرسان را به »اخراج پلیس ها قبل 
از سرقت بانک« تشــبیه کرد و افزود: کاملًا 
مشخص اســت که این اقدام تلاشی عمدی 
برای ایجاد هرج ومرج در دولت اســت، تا به 
حامیان مالی بزرگ ترامپ و گروه های ذی نفع 
خاص که دولت را به اشــکال مختلف مزاحم 

می دانند، کمک شود.
در همین راســتا، در یک جبهه حقوقی دیگر 
علیه اقدامات ترامپ و ماسک، بسیاری از ۲۳ 

دادســتان کل دموکــرات ایالت های مختلف 
دعاوی حقوقی علیه اقدامات وزارت کارامدی 
)Doge( و کاهــش گســترده هزینه ها در 
وزارت خزانه داری، آژانس توســعه بین المللی 
ایــالات متحده )USAID( و ســایر نهادها 
مطــرح کرده اند. بــه نوشــته گاردین، همه 
این اتفاقــات در حالی رخ داده که ماســک 
در دفتــر بیضی کاخ ســفید در کنار ترامپ 
حضور می یابد و حتی ترامپ اقدامات وزارت 
کارامــدی را تأیید و به قضات حمله می کند. 
از این رو کارشناســان حقوقی، دادستان های 
کل و چهره های دموکرات در کنگره هشــدار 
داده اند که ادعاهای ترامپ و ماســک درباره 
مداخله نادرســت قضایی و برخــی اقدامات 
 آنها تهدیدی برای حاکمیــت قانون و قانون 

اساسی آمریکا است.

گاردین بررسی کرد 

ماسک، مغز متفکر کودتای خاموش ترامپ

گل محمدی:  هدیه  بین الملــل-  گروه 
داد  گزارش  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
و آمریکا  ارشد روســیه  که مقام های 
خود  گفت وگوهای  شــنبه  سه  امروز 
درباره بهبود روابــط و پایان دادن به 
اوکراین را در شــهر ریاض  جنگ در 
کردند.این  آغاز  عربســتان  پایتخت 
اولین دیــدار وزرای خارجه آمریکا و 

روسیه از آغاز جنگ اوکراین است.
این دیــدار در یکی از کاخ های ســلطنتی 
در منطقه »الدرعیه« در شــمال غربی شهر 
ریاض در حال برگزاری اســت و بناست که 
گام دیگری از ســوی دولــت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا برای تغییر سیاست 
واشنگتن در قبال روسیه و زمینه ساز دیدار 

سران ۲ کشور باشد.
دونالــد ترامپ اوایل ماه جــاری میلادی با 
اعلام آنکه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روســیه برای آغاز مذاکــرات خاتمه جنگ 
روســیه و اوکراین توافق کرده اند، سیاست 
آمریکا در قبال اوکراین و روســیه را تغییر 

داد.
به نوشــته این رســانه آمریکایی، مقام های 
اوکراینی در این نشســت شــرکت نکرده و 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس  جمهوری اوکراین، 
دیروز )۲۹ بهمن( گفت که در صورت عدم 
شــرکت کی یف، کشورش نتیجه مذاکرات 

را نمی  پذیرد.
وزیر امور خارجه روسیه و »یوری اوشاکوف« 
مشــاور امور خارجه پوتین شامگاه دوشنبه 
وارد پایتخت عربســتان شــدند. اوشاکوف 
تاکید کرد که مذاکــرات »صرفا دوجانبه« 
بوده و شــامل مقام های اوکراینی نمی شود. 
ایــن در حالی اســت که اوکرایــن در این 
نشست شــرکت ندارد و مقامات اروپایی از 
نبود نماینــدگان خود در این مذاکرات ابراز 

نارضایتی کرده اند.
ارزیابی مثبت فرستاده مسکو 

امور  دســتیار رئیس جمهــور روســیه در 
سیاســت خارجی گفت: )نخستین جلسه( 
مذاکــرات بین هیأت های روســیه و ایالات 
متحــده آمریکا در ریاض به پایان رســید، 

مذاکراتی که خوبی پیش رفت.
یوری اوشــاکوف در پایان این مذاکرات در 
ســخنانی در شــبکه یک تلویزیون روسیه 
افــزود: ما توافق کردیم کــه منافع یکدیگر 
را در نظر بگیریم، امــا در عین حال روابط 
دوجانبه را پیش خواهیم برد، زیرا هم مسکو 
و هم واشــنگتن به ایــن موضوع علاقه مند 

هستند.
وی خاطرنشــان کرد: بعید است که دیدار 
پوتین و ترامپ در هفته آینده برگزار شود، 
صحبت در مورد تاریخ های مشخص دشوار 
است، چرا که کار دشواری برای آماده سازی 
این دیدار نیاز اســت. به هر صورت، مسکو 
و واشــنگتن برای ایجاد شرایط برای دیدار 

رهبران دو کشور تلاش خواهند کرد.
مأموریت تیم جداگانه برای گفت وگو 

درباره اوکراین
همچنین  روســیه  رئیس جمهور  دســتیار 
گفت: طرفین رویکردهای اساسی خود را در 
مورد وضعیت اوکراین برای یکدیگر تشریح 
کردند؛ هنوز سخت است که بگوییم مواضع 
مســکو و واشنگتن در حال همگرایی است، 

اما در ریاض در این مورد صحبت شد.
وی افزود: تیم هــای جداگانه ای از مذاکره 
کنندگان روســیه و ایالات متحده در زمان 
مناسب تماس خود را در مورد اوکراین آغاز 

خواهند کرد.
اوشــاکوف خاطرنشــان کرد: رئیس جمهور 
پوتین در مــورد اینکه چه کســی در تیم 
مذاکره کننده فدراســیون روسیه در مورد 
اوکراین حضور خواهد داشت، تصمیم خواهد 
گرفت؛ ایالات متحده هنوز نمایندگان خود 

را منصوب نکرده است
وی ادامه داد: رئیس جمهور روسیه تصمیم 
گیرنده خواهد بود که چه زمانی تماس ها با 

آمریکا در مورد اوکراین آغاز شود.
معاون کرملین در ادامه صحبت هایش گفت، 
مذاکــرات بلند پایه مقام هــای آمریکایی و 
روســیه در ریاض پایان یافت و حدود چهار 
ساعت و نیم به طول انجامید. این مذاکرات 
ساعت ۷:۳۰ به وقت گرینویچ آغاز شده بود.
اوشاکوف همچنین گفت: تیم های جداگانه 
مذاکــرات از دو کشــور قرار اســت برای 
بررسی مســاله اوکراین تماس برقرار کنند. 
مــا رویکردهای اصولی خــود را مورد بحث 
و تشــریح قــرار داده ایم و توافــق کرده ایم 
که تیم های مذاکره کننــده جداگانه درباره 
موضوع اوکراین در زمان مناسب با یکدیگر 

تماس خواهند گرفت.
درهمین حال،ســخنگوی کرملین با اشاره 
به آغاز گفت وگوهای هیأت های روســیه و 
آمریکا در ریاض در روز جاری - سه شــنبه 
۳۰ بهمن ۱۴۰۳- گفت: درباره تاریخ دیدار 
ولادیمیر پوتیــن و دونالد ترامــپ در این 
نشست احتمالاتی مطرح خواهد شد و هنوز 

تاریخ این دیدار مشخص نیست.
جزئیات پیشنهاد ۳ مرحله ای 

آمریکا و روسیه
»ژاکی هاینریش« خبرنگار شــبکه فاکس 
نیــوز در پی برگــزاری مذاکرات هیات های 
دیپلماتیــک بلندپایه آمریکا و روســیه در 
عربستان سعودی درباره صلح اوکراین گفت 
که مسکو و واشنگتن برنامه ای سه مرحله ای 

ارائه کرده اند که شــامل آتش بس، انتخابات 
در اوکراین و امضای توافق نهایی صلح است.
خبرگــزاری ریانووســتی گــزارش داد که 
هاینریــش در پیامی در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: چند منبع دیپلماتیک خارجی 
نزدیک به مذاکرات عربستان گفته اند آمریکا 
و روســیه یــک برنامه صلح ســه مرحله ای 
پیشــنهاد کرده انــد که شــامل آتش بس، 
انتخابات در اوکراین و سپس، امضای توافقی 

نهایی است.
او افزود که مســکو و واشــنگتن شــرایط 
برگــزاری انتخابات در اوکرایــن را یکی از 
شــروط مهم روند موفقیت آمیــز صلح در 

اوکراین می دانند.
گفته شــده که طرف های شــرکت کننده 
گفت وگویــی جــدی درباره همه مســائل 
داشــتند و پیش از نشست بین »ولادیمیر 
پوتین« و »دونالد ترامپ« روســای جمهور 
روســیه و آمریکا، تلاش های جدی ضرورت 
دارد. بــه گفته اوشــاکوف، دیدار روســای 
جمهور روســیه و آمریکا در روزهای آینده 
بعید اســت و فعلا، تعیین تاریخ دقیق این 

دیدار دشوار است.
پیشتر، وب سایت خبری بلومبرگ بدون ارائه 
جزئیات بیشتر گزارش داده بود که مذاکرات 
در حال انجام روســیه و آمریکا می تواند راه 
را برای دیدار ترامپ و پوتین در عربســتان 

سعودی »در هفته آینده« هموار کند.

نشست مفصل »روبیو« و »لاوروف« در ریاض برگزار شد 

نقشه آمریکا و روسیه برای تقسیم اوکراین

»چانه زنی« و »قلدری« برای تعیین آینده اروپا  سایه شوم مطالبات امنیتی بر اقتصادهای اروپایی
مجله انگلیسی »اکونومیست« در گزارشــی با عنوان »حمله دونالد ترامپ به 
اروپا«، نوشــت: دعوت از »ولادیمیر پوتین« برای توافق درباره اوکراین، اتحاد 

فراآتلانتیک را مختل کرده است.
اکونومیســت با اشــاره به اظهارات ضداروپایی رئیس جمهوری آمریــکا، معاون اول وی 
و دیگر مقامات کاخ ســفید، نوشت: در شــرایطی که برای دهه های متمادی، رهبران و 
مقامات اروپایی، به آمریکا به عنوان یک متحد نگاه می کردند بیشتر این مقامات، اکنون 
امنیت اروپا را در معرض فروپاشی می بینند. اکونومیست، اظهارات رئیس جمهوری ایالات 
متحده درباره اینکه دیگر آمریکا ضامن امنیت اروپا نیســت، را یادآور شد و افزود: ترامپ 
اعــلام کرده که قصد دارد بدون حضور اوکراین و اروپا، درباره جنگ اوکراین با روســیه 
مذاکره کند. همچنین دولت او، امتیازاتی یک جانبه به کرملین پیشــنهاد داده که شامل 
به رسمیت شناختن مناطق تحت اشغال و رد عضویت اوکراین در ناتو می شود. این رسانه 
غربی به اظهارات »جی دی ونس« معاون ترامپ در کنفرانس امنیتی مونیخ اشــاره کرد و 
نوشت: این مقام آمریکایی، سخنرانی تندی علیه اروپا و در حمایت از راستگرایان افراطی 
در آلمان ایراد کرد که خشم مقامات اروپایی را برانگیخت. اکونومیست، تقسیم اروپا به دو 
منطقه تحت نفوذ آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی پس از جنگ جهانی دوم را یادآور شد 
و نوشت: برخی نگران هستند که رویکرد ترامپ به ایجاد توافقی مانند کنفرانس یالتا در 

۱۹۴۵، منجر و اروپا به مناطق تحت نفوذ روسیه و غرب تقسیم شود.

روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا موجب پریشانی اکثر کشورهای اروپایی 
شده است و به نظر می رسد آنها به این نتیجه رسیده اند باید بودجه های نظامی 
خود را افزایش دهند که همین امر ســایه ناامنی بر اقتصادهای این منطقه را 

ملموس تر کرده است.
به گزارش رویترز، ســوالی که در بیشــتر کشــورهای اروپایی طرح شــده این است آیا 
نابسامانی های ایجاد شده در دومین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در کاخ سفید به 

این معنی است که آنها کاری در این زمینه انجام خواهند داد؟
کمتر از یک ماه پس از ادای سوگند دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا 
گذشــته است ولی همه کشــورهای اروپایی هزینه های بسیاری در این یک ماه متحمل 
شــده اند. آمریکایی ها اعتقاد دارند که اروپا در سال های گذشــته از اقتصاد آمریکا برای 
پیشرفت خود استفاده کرده است و باید بعد از این هزینه های اضافی آن را پرداخت کنند. 
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا طی سخنانی گفت که ترامپ به کسی اجازه نخواهد داد 

»عمو سام« را به »عمو مکنده« تبدیل کند.
اما اگر اروپا اکنون باید هزینه دفاع خود را به دوش بکشــد و این درست زمانی است که 
اروپایی ها در جبهه شــرقی خود با قدرتی به نام روســیه در حال جنگ هستند و به نظر 
می رســد از این پس باید هزینه های اجتماعی و رفاهی خود را برای افزایش بودجه های 

نظامی خرج کنند.

تأمین کمبود بودجــه دفاعی بریتانیا 
که  است  شده  پیچیده تر  شرایطی  در 
اختلافات داخلی بر سر میزان افزایش 
نگرانی های  بــا  دفاعی  هزینه هــای 
خارجی درباره تحولات جنگ اوکراین 
و تغییر رویکــرد آمریکا در قبال ناتو 
هم زمان شــده و این وضعیت، دولت 
بریتانیا را برای تــوازن میان نیازهای 
در  مالی،  محدودیت هــای  و  امنیتی 

موقعیتی دشوار قرار داده است.
بحث ها میان دفتر نخســت وزیری و وزارت 
دارایی بریتانیا درباره میزان و زمان افزایش 
بودجه دفاعی این کشور شدت گرفته است. 
بریتانیا در حال حاضر حدود ۲.۳ درصد از 
تولید ناخالص داخلی خــود، معادل ۵۶.۹ 
میلیارد پوند، را صرف امور دفاعی می کند. 
این میزان کمتر از ۲.۵ درصدی اســت که 
حزب حاکــم کارگر وعــده داده، اما هنوز 
برنامه دقیقی برای اجرای آن ارائه نشــده 

است.فرماندهان نظامی بریتانیا نیز خواهان 
افزایش این رقم به ۲.۶۵ درصد هســتند، 
اما دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
خواســتار آن شده که کشــورهای اروپایی 
سهم هزینه های دفاعی خود را به ۵ درصد 

تولید ناخالص داخلی برسانند.
تداوم حمایت از اوکراین در ابهام

یکــی از دغدغه هــای اصلی لنــدن، ادامه 
حمایت از اوکراین اســت که در آســتانه 
ورود به ســومین سال جنگ با روسیه قرار 
دارد. تاکنــون دولت بریتانیــا ۷.۸ میلیارد 
پوند کمک نظامی بــه کی یف ارائه کرده و 
کارشناســان معتقدند که این حمایت باید 

ادامه یابد.
دکتر جــک واتلینگ، تحلیل گر مؤسســه 
روســی )RUSI(، در ایــن زمینه گفت: 

»ادامه حمایت از اوکراین برای دستیابی به 
صلح پایدار باید در اولویت ناتو باشد. تنها از 
این طریق می توان تهدید روسیه را کاهش 
داد.« این حمایت شامل تأمین موشک های 
دوربرد برای حمله به پایگاه های روســیه، 
گلوله های توپخانه و توسعه تولید پهپادهای 
پیشــرفته اســت. به گفته ایــن تحلیل گر 
تجهیزات  جایگزینــی  هزینه  بریتانیــای، 
ارسالی به اوکراین اکنون دو برابر شده و به 

سالانه ۲ میلیارد پوند رسیده است.
بحران نیروی انسانی 

و آمادگی نظامی
یکی دیگر از مشکلات جدی ارتش بریتانیا، 
کمبود نیروی انســانی اســت. بر اســاس 
گزارش وزارت دفاع بریتانیا، نیروهای مسلح 
این کشــور ماهانه ۳۰۰ سرباز بیش از آنکه 

بتوانند جــذب کنند، از دســت می دهند. 
ریچارد دانات، رئیس پیشین ارتش بریتانیا، 
هشــدار داده اســت که این کمبــود نیرو 
می تواند طرح کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
بریتانیــا، برای اعزام نیروهــای صلح بان به 
اوکراین را تحت الشعاع قرار دهد. او تخمین 
زده اســت که برای چنین مأموریتی حدود 
۱۰۰ هزار سرباز نیاز اســت و بریتانیا باید 
ســهم قابل توجهی از این نیروها را تأمین 

کند.
چالش دیگر، ناتوانی زیرساخت های دفاعی 
بریتانیــا در برابر تهدیــدات نوین، از جمله 
حملات پهپادی و موشــکی است. گزارش 
کمیته دفاعی پارلمان بریتانیا نشان می دهد 
که ذخایــر مهمات ارتش این کشــور، در 
صورت بروز جنگ، تنها برای چند روز کافی 
خواهد بود. همچنین، ســامانه های پدافند 
هوایــی بریتانیا قادر بــه مقابله با حملاتی 
مشابه آنچه اوکراین تجربه می کند، نیستند.

معمای بودجه دفاعی بریتانیا

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

سیستان و بلوچستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۴۶۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ هیات دوم موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی خانم فاطمه قویدل به شماره شناسنامه ۱۱۶۶۱ و کدملی 
۳۶۲۰۱۱۶۶۵۲ صادره از زاهدان فرزند ابراهیم در ششدانگ یکباب منزل دو طبقه به 
مساحت ۱۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۸۳۰ - اصلی با کاربری فضای سبز ناحیه ای 
واقع در زاهدان مرادقلی ۳۶ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم 
برازنده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.  م الف 1516
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عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۷۲۰۹-۱۴۰۳/۱۱/۲۴ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو 
تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- آقای جواد ســاری اوجاقی به شناسنامه شــماره ۱۵۸۶ کد ملی ۲۸۳۰۲۰۹۲۸۱ 
صادره ماکو فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۴۹/۶۶ 
متر مربع قسمتی از شماره- ۱۸۲۴ فرعی از ۲۷ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی – کلاسه – ۱۴۰۳-۲۰۴۰ 
شناسه آگهی: 1884542

تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/12/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/12/18

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

ادامه تلاش نتانیاهو برای کودتای حقوقی
نتانیاهو بعد از پیروزی در انتخابات تلاش داشت با تغییر در قوانین، علاوه بر 
ساختار اجرایی و قانون گذاری، ساختار قضاوت را نیز تحت سلطه خود بگیرد 
که با اعتراضات گسترده ای روبرو شد؛ با این حال نتانیاهو تلاش دارد اهداف 
خود را با روش های دیگر محقق کند. به گزارش یدیعوت آحارانوت، با وجود 
اعلام بازنشستگی مشاور حقوقی دولت نتانیاهو تا پایان ماه مارس سال جاری، 
انتخاب جایگزین به دلیل عدم تشــکیل کمیته برای تعیین جانشین، توسط 
کابینه رژیم صهیونیستی به تعویق افتاده است. به گزارش یدیعوت آحارانوت، 
شلومیت بارنع پرگو، مشــاور حقوقی دفتر نخست وزیری اسرائیل که پس از 
۲۰ ســال، در پایان ماه مارس سال جاری )اوایل فروردین ۱۴۰۴( بازنشسته 
می شــود، در تماس با دفتر نخست وزیری درخواســت کرد دولت در تعیین 
جانشین وی ســرعت ببخشد تا بتواند روند بازنشسســتگی خود را تکمیل 
کند؛ اما درخواســت وی از طرف دولت بدون پاسخ ماند. نخست وزیر، باید از 
میان گزینه های معرفی شده از سوی کمیته معرفی و بررسی صلاحیت، فرد 
جدیدی را به سمت مشاور حقوقی دفتر خود منصوب کند؛ اما نتانیاهو هنوز 

جایگزینی برای وی تعیین نکرده است.

پولیتیک


